関係所属長 様

(一社) 岐阜県スキー連盟 会 長 大平 茂

令和7年度県中体連スキー競技大会参加および登録について(連絡)

陽春の候、日頃は本連盟の発展に御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、令和7年度からの中学校部活動完全地域移行に関して、スキー競技における各クラブでの大会参加に 必要な登録、手続き等については、下記のとおりです。

つきましては、学校部活動地域移行にともなうスキー競技の現状について御理解いただくとともに、貴所属 生徒、保護者に対して御周知いただきますようお願い申し上げます。

記

【各クラブ登録で中体連主催大会に出場する場合】

・中学校体育連盟が主催する大会(県予選、全国中学)において、学校所属以外(クラブ所属)で大会に出場する場合は、中学校体育連盟が指定する『県中体連大会参加登録(クラブ登録)』用紙を提出する。

【各大会出場に必要な登録手続き】

大会例:県予選、全国中学校、全日本公認大会(ユース大会、B級大会)

(1) 学校所属からの参加

学校所属で SAJ 登録を行い大会に参加する。ただし、今後は部活動地域移行が進むことから(2)の方法により、登録、出場の手続きを進める必要がある。

(県予選、全国中学のみに出場する場合は、SAJ 競技者登録は不要)

(2) 所属クラブからの参加

岐阜県スキー連盟に登録している中学生受け入れ可能なクラブで SAJ 競技者登録を完了させる。さらに、『県中体連大会参加登録(クラブ登録)』を中学校体育連盟へ提出する。

【本連盟の現状】

- (1) 部活動地域移行について対応したクラブを調査中
- (2) 現状や登録方法などの説明会を開催予定
- (3) 登録の期間の目安

※全日本会員登録、競技者登録は8月下旬まで

※所属クラブが確定次第、県中体連大会参加登録(クラブ登録)を行う。

担当:上町 智 岐阜県スキー連盟 アルペンユース担当

岐阜県中学校体育連盟 スキー競技専門委員長

連絡先・勤務先:高山市立朝日中学校

電話:0577-55-3006 FAX:0577-55-3956

保護者及び生徒 様

(一社) 岐阜県スキー連盟 会 長 大平 茂

令和7年度県中体連スキー競技大会参加および登録について(連絡)

陽春の候、日頃は本連盟の発展に御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、令和7年度からの中学校部活動完全地域移行に関して、スキー競技における各クラブでの大会参加に 必要な登録、手続き等については、下記のとおりです。

つきましては、学校部活動地域移行にともなうスキー競技の現状について御理解いただくとともに、所属クラブや大会参加方法などを御検討いただきますようお願い申し上げます。

記

【各クラブ登録で中体連主催大会に出場する場合】

・中学校体育連盟が主催する大会(県予選、全国中学)において、学校所属以外(クラブ所属)で大会に出場する場合は、中学校体育連盟が指定する『県中体連大会参加登録(クラブ登録)』用紙を提出する。

【各大会出場に必要な登録手続き】

大会例:県予選、全国中学校、全日本公認大会(ユース大会、B級大会)

(1) 学校所属からの参加

学校所属で SAJ 登録を行い大会に参加する。ただし、今後は部活動地域移行が進むことから (2) の方法により、登録、出場の手続きを進める必要がある。

(県予選、全国中学のみに出場する場合は、SAI 競技者登録は不要)

(2) 所属クラブからの参加

岐阜県スキー連盟に登録している中学生受け入れ可能なクラブで SAJ 競技者登録を完了させる。さらに、『県中体連大会参加登録(クラブ登録)』を中学校体育連盟へ提出する。

【本連盟の現状】

- (1) 部活動地域移行について対応したクラブを調査中
- (2) 現状や登録方法などの説明会を開催予定
- (3) 登録の期間の目安

※全日本会員登録、競技者登録は8月下旬まで

※所属クラブが確定次第、県中体連大会参加登録(クラブ登録)を行う。

担当:上町 智 岐阜県スキー連盟 アルペンユース担当

岐阜県中学校体育連盟 スキー競技専門委員長

連絡先・勤務先:高山市立朝日中学校

電話:0577-55-3006 FAX:0577-55-3956